

SPAR PREISE

HOF-APOTHEKE

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Kaiserstraße 16 Telefon: 064 02/71 98
35410 Hungen Telefax: 064 02/71 95

Mail: Hof.Apotheke.Hungen@t-online.de
Web: www.Hof-Apotheke-Hungen.de

Hof-Apotheke-Hungen Hof_Apotheke_Hungen



Amts-Apotheke Reichelsheim

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Bingenheimer Str. 34 Tel.: 060 35/32 16
61203 Reichelsheim Fax: 060 35/182 30

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de
Web: www.Reichelsheimer-Apotheke.de

Amts-Apotheke Amts_Apotheke_Reichelsheim



Unsere Sparpreise sind gültig vom 01. bis 31.12.2024. Solange der Vorrat reicht.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

52%
RABATT*

statt: 3,70€

1,79€

Sie sparen: 1,91€

Voltaren Schmerzgel forte

100 g Gel

Bei Rücken-, Schulter-, Muskel- und Gelenkschmerzen sowie Sportverletzungen.



Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

25%
RABATT*

1 kg = 164,90€

statt: 21,98€

16,49€

Sie sparen: 5,49€

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Apothekenpflichtig. Zur Anwendung bei Kindern ab 6 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

41%
RABATT*

statt: 6,72€

3,99€

Sie sparen: 2,73€

NasenSpray-ratiopharm® Erw. / Kinder

je 10 ml Lösung



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

38%^{BIS ZU}
RABATT*

Erwachsene
1 Liter = 349,00€

statt: 4,97€

3,49€

Sie sparen: 1,48€

Kinder
1 Liter = 249,00€

statt: 3,99€

2,49€

Sie sparen: 1,50€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis (Stand 01.11.2024)

Weihnachtszeit

Zeit, innezuhalten und das vergangene Jahr Revue passieren zu lassen.
Zeit natürlich auch, um nach vorne zu schauen und neue Ziele zu formulieren.
Zeit, für die besten Wünsche.

**Frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr wünschen
Familie Anhäuser und die Teams der Hof- und Amts-Apotheke.**

COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 01.12. bis 15.12.24

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 16.12. bis 31.12.24

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

HYLO DUAL® / HYLO DUAL INTENSE®

16%
RABATT*

je 10 ml Lösung

Zur Befeuchtung und Pflege der Augen.



1 Liter = 1599,00€

1 Liter = 1699,00€

HYLO DUAL®

statt: 18,95€

15,99€

Sie sparen: 2,96€

HYLO DUAL INTENSE®

statt: 19,95€

16,99€

Sie sparen: 2,96€

Kytta® Schmerzsalbe

22%
BIS ZU
RABATT*

50 / 100 g Creme



50 g Salbe
1 kg = 179,80€

statt: 11,51€

8,99€

Sie sparen: 2,52€

100 g Salbe
1 kg = 169,90€

statt: 20,88€

16,99€

Sie sparen: 3,89€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

VITAMIN D3 HEVERT® / PARI TestDirect VITAMIN D

26%
BIS ZU
RABATT*

100 Tabletten/ 1 Test



Vitamin D3 Hevert®

statt: 19,95€

17,99€

Sie sparen: 1,96€

Pari TestDirect

statt: 8,89€

6,59€

Sie sparen: 2,30€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.



Mucosolvan® HUSTENSAFT / LUTSCHPASTILLEN

27%
BIS ZU
RABATT*

100 ml Flüssigkeit / 20 Lutschpastillen



1 Liter = 79,90€

Lutschpastillen

statt: 12,33€

8,99€

Sie sparen: 3,34€

Hustensaft

statt: 9,97€

7,99€

Sie sparen: 1,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Sinupret® extract / Bronchipret® Saft TE

21%
BIS ZU
RABATT*

20 überzogene Tabletten / 100 ml Flüssigkeit



Sinupret®

statt: 16,33€

12,89€

Sie sparen: 3,44€

Bronchipret®
1 Liter = 94,90€

statt: 11,83€

9,49€

Sie sparen: 2,34€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Soledum® Kapseln forte

20%
RABATT*

20 Kapseln

Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis
und Erkältungskrankheiten der Atemwege.



statt: 12,45€

9,99€

Sie sparen: 2,46€

Soledum® Kapseln forte. Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zovirax Lippenherpescreme

23%
RABATT*

2g Creme

Zur Behandlung von Lippenherpes.
Verkürzt die Schmerz- und Heilungsdauer.



statt: 11,64€

8,99€

Sie sparen: 2,65€

Zovirax Lippenherpescreme 5 % Aciclovir. Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natriumdodecylsulfat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gesundheit
IM WINTER-
ZU TOP PREISEN!

ACC® akut 600 mg Hustenlöser

22%
RABATT*

20 Brausetabletten

Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten
bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.



statt: 19,11€

14,99€

Sie sparen: 4,12€

ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten. Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält: Lactose, Sorbitol, Benzylalkohol und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

neo-angin® HALSTABLETLEN / KIRSCH ZUCKERFREI

27%
RABATT*

je 24 Lutschtabletten



statt: 10,98€

je 7,99€

Sie sparen: 2,99€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Imodium® akut / akut lingual

31%^{BIS ZU}
RABATT*

12 Schmelztabletten /
12 Hartkapseln



akut

statt: 10,50€

7,99€

Sie sparen: 2,51€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

akut lingual

statt: 14,49€

9,99€

Sie sparen: 4,50€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.11.2024)

GESUNDHEIT SCHENKEN
mit den Produkten von orthomol.

VOM 02. – 14. DEZEMBER

18%*
RABATT



*auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Rabatt bezieht sich auf alle vorrätigen Produkte von orthomol. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht.

UNSERE
GESCHENKIDEE

Kuschlig! Warm! Tröstend!
Einfach zum gern haben!

warmies®
WÄRME MIT GEFÜHL



Umckaloabo®

20 ml / 50 ml Flüssigkeit

26%*
RABATT*



50 ml Flüssigkeit
1 Liter = 359,80€

statt: 23,70€

17,99€

Sie sparen: 5,71€

20 ml Flüssigkeit
1 Liter = 449,50€

statt: 12,20€

8,99€

Sie sparen: 3,21€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg

30 / 60 / 120 Filmtabletten

25%*
RABATT*

30 Filmtabletten

statt: 27,50€

22,99€

Sie sparen: 4,51€

60 Filmtabletten

statt: 50,99€

39,99€

Sie sparen: 11,00€



Unser
Geschenk-
tipp für
Sie!

120 Filmtabletten

statt: 92,99€

69,99€

Sie sparen: 23,00€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

PROSPAN® Hustenliquid/
Hustensaft KiNDER

21 x 5 ml Beutel Flüssigkeit /
100 ml Flüssigkeit

30%*
RABATT*



Hustenliquid
1 Liter = 66,57€

statt: 9,97€

6,99€

Sie sparen: 2,98€

Hustensaft
1 Liter = 65,90€

statt: 9,47€

6,59€

Sie sparen: 2,88€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Veroval®
Blutdruckmessgerät

1 Messgerät

SPAR
PREIS



35,79€

Unser
Geschenk-
tipp für
Sie!

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis (Stand 01.11.2024)

20%*

gespart auf alle Olivenöl
Geschenksets

medipharma
cosmetics



*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur solange der Vorrat reicht.

TAOASIS®
NATURDÜFTE ZUM WOHLFÜHLEN

Unser
Geschenk-
tipp für
Sie!

